年 12 月期の業績予想の前提に基づき算出した場合の、平成 28 年年間の営業収益の構成比を記載しています。

（百万円）

ホテル
(変動賃料)

32.6%

ホテル
(固定賃料)

32.4%

住居
28.5%

その他
6.5%

営業収益（注）

ホテル (変動賃料) 5,910 32.6%

(固定賃料) 5,873 32.4%

住居 5,167 28.5%

その他 1,175 6.5%

合計 18,124 100.0%

13

（別紙 4）

＜平成 28 年及び平成 29 年年間純利益の差異分析＞

（注1） ホテル 38 物件ベース。ホテル 38 物件の定義については前記「【平成 29 年 6月期及び平成 29 年 12 月期】注

2」をご参照ください

（注2） 住居 63 物件ベース。住居 63 物件の定義については前記「【平成 28 年 12 月期】注 5」をご参照ください。

（注3） 平成 28 年中に取得した物件にかかる賃料及び費用（ファイナンスコストを含みます）が通年寄与することに

よる利益の増加分を指します。

（注4） ホテル費用は、賃貸借契約上、現金主義に基づき費用発生月の翌月に費用計上されることから、ホテル物件

についてはその取得後 1か月間についてホテル費用を控除せずに GOP が算出される期間が発生することとな

ります。その後はホテル費用を控除せずに GOP が算出される期間が発生しないため、利益が減少します。

（注5） 平成 28 年 3月の公募増資にかかる費用及び平成 28 年中の新規借入にかかる一時的ファイナンスコストが発

生しないことによる利益の増加分を指します。

14

（別紙 5）

＜平成 29 年の年間 DPU 感応度分析（対 RevPAR 成長率）＞

（注1） RevPAR成長率は、本日時点で本投資法人が保有する変動賃料スキームのホテル39物件にかかる、平成29年の

業績予想の前提としているRevPAR予想値からの変化率を表しています。

（注2） ホテルRevPARは、上記ホテル39物件におけるRevPARの平均値です。

（注3） DPU成長率は、本日時点で本投資法人が保有する全ての物件について平成28年1月から保有していると仮定し、

RevPARを除く平成29年の業績予想の前提条件に変更がないことを前提とした場合の、年換算の平準化DPUをベ

ースとするDPU成長率のシミュレーションを記載しています。

RevPAR成⻑率(1) -10% -8% -6% -4% -2% 0% +2% +4% +6% +8% +10%

ホテルRevPAR(2)

（円） 7,874 8,048 8,223 8,398 8,573 8,748 8,923 9,098 9,273 9,448 9,623

DPU成⻑率(3) -15.5% -12.4% -9.3% -6.2% -3.1% - +3.1% +6.2% +9.3% +12.4% +15.5%

2,273 2,356 2,439 2,522 2,606 2,689 2,772 2,855 2,939 3,022 3,105

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500
平準化DPU

（平成29年予想ベース）